
SVS/tl 2 1 9 ? / 2 Ž i
CES: 1192/22/OLCE
CL007175 Česká Lípa, Na Blatech rekonstrukce kanalizace a vodovodu

2 5 5 8 / 2 2

DODATEK Č.1 KESMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 2021-2022/45 
SVS/T: 2540/22

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 12.05.2022 (dále jen „Smlouva“) 
______^ ______  dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

zástupce pro věcí technické :.​.......​........... ​.............​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů kanalizací, a.s. ......... ​............ ​............ ​. . . . .  
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, provádění 
technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací dalším úkonům dle 
této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele)

1.2 Zhotovitel:
l.íizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:

bankovní spojení:
telefon:

fax:

Pražská 392,463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

V Ústí nad Labem, oddíl C , Vložka 6208 
Tomáš pasecký, jednatel 

​.....​...........​...............​............ ​......... 
49904884 

CZ49904884

ČSOB Liberec, č. ú. 253520485/0300 
​.......​.......​...... 

​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​.......​.............. 
​.............. autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářské stavby. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro 
provádění stavby je .......​...............​.............. autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářské stavby.

í—..... ...... .....  ... . .......  . ..... . II. Předmět Dodatku__ _  s ^ ____ _ _
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. CENA D ÍLA-M ĚN Í SE

Základní cena díla dle SOD :11 087 410,- Kč bez DPH 2 328 356,10 Kč DPH21% 

MNP a VCP : 237 597,71 Kč bez DPH 49 895,52 Kč DPH21%

Nová CENA DÍLA : 11 325 007,71 Kč bez DPH 2 378 251,62 Kč DPH21 %

13 415 766,10 Kč vč DPH 

287 493,23 KčvčDPH 

13 703 259,33 Kč vč DPH

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CL007175 Česká Lípa, Na Blatech rekonstrukce kanalizace a vodovodu

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Rozpočet MNP a VCP.

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích d n e ....................... V Hodkovicích nad Mohelkou dne ..5.?....!?...?.?.^

Objednatel: Zhotovitel:

0 9 - 12-  20!w S \

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s. 1 .jizerskohorská stavební společnost s.r.o.

(5)

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



NÁVRH ZMĚNY Číslo: 01/2022

Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost

Komu: Severočeská vodárenská společnost a. s. Datum: 05. 12. 2022

Název akce:
CL 007 175 Česká Lípa, Na Blatech rekonstrukce kanalizace a vodovodu
Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X X
předání/datum:
O dkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________ na jinou část smlouvy:

viz. Příloha č. 3 -  geologický posudek
viz. Příloha č. 2 - situace
viz. Příloha č. 1 -  změnový rozpočet

Popis a zdůvodnění zm ěny:
1. Sanační rukávec -  vícepráce/méněpráce

Původní projektová dokumentace předpokládala sanovaní rukávcem DN 500 v délce 44,2 m a DN 
700 v délce 6,9 m. Po zahájení prací byla zjištěna dimenze kanalizace DN 700 v celém rozsahu 
sanovaného úseku. Z tohoto důvodu je nutné navýšit rozsah sanace rukávcem DN 700, naopak 
odečíst celkový rozsah sanace rukávcem DN 500.

2. Výměna výkopku -  vícepráce/méněpráce
Původní projektová dokumentace předpokládala, že výkopek po přetřízení bude vhodný jako zpětný 
zásypový materiál. Zprávy o laboratorních rozborech zeminy konstatují, že výkopek na vodovodním 
řadu V2 délky 13,3 m, vodovodním řadu V3 délky 171,3 m a kanalizační stoce S3 délky 51,1 m není

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 1

O cenění zm ěny:
Celkem  237 597,71 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

________11 325 007,71 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 237 597,71 Kč bez DPH, tj. 2,14 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 120 242,46 Kč bez DPH, tj. 10,10 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 882 644,75 Kč bez DPH, tj. 7,96 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí
1 120 242,46 Kč bez DPH, tj. 10,10 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
- 882 644,75 Kč bez DPH, tj. 7,96 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí
2 002 887,21 Kč bez DPH, tj. 18,06 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více - práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 5 a 
6 ZZVZ činí 237 597,71 Kč bez DPH, tj. 2,14 % nabídkové ceny.



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet, geologický posudek):

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
​..........​........​...............

. . . . ​............ ​.............. .................................................... ..•$/..^7:•.

’RIJETI ZMĚNY
'osouzem změny:

K om entář ke způsobu  stanovení ceny a je jí p řim ěřenosti:
O důvodnění dodatečných  stavebních  prací -  nezbytné  stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- nedo jde  ke zm ěně  zhotovite le
- potřeba víceprací/m éněprací vzn ik la  v  důsledku okolností, které zadavate l (ob jednate l) jed na jíc í 

s náležitou péčí nem ohl předvída t
- v ícepráce /m éněpráce  nem ění ce lkovou  povahu původní veře jné  zakázky
- hodnota  součtu abso lu tn ích hodno t všech rea lizovaných více a m éněprací v rám ci té to  stavby, 

rea lizovaných v tom to  režim u, nepřekročí 50 % ceny s jednané  ve sm louvě  původní ve ře jné  
zakázky a současně  ce lkový cenový nárůst souvise jíc í s v ícepracem i d le  § 222 odst. 5 a 6 
Z Z V Z  při odečtení m éněprací, kte ré  nebyly s oh ledem  na ty to  zm ěny rea lizovány, nep řesáhne  
30 % ceny s jednané  ve sm louvě původní veře jné  zakázky.

...

.....​.

...........​.........

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a/zdžiVodněním a předkládá investorovi 
k p f ^ z m é n ^ ^ ^  m

.................​.......​............. .........​...............................​............
...........................​. .​...........................................

Zástupce objednatele: D,<*; 005577314
O bjedna te l posoudil dodatečné s tavební práce (vícepráce /  m é n ě p rá c e ), které jsou  předm ětem  této 
zm ěny, po věcné stránce, z h led iska  přim ěřenosti ceny, vče tně  odůvodnění ap likova te lnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodněn í sp lnění zákonných  podm ínek pro rea lizaci 
v íceprací / m éněprací d le výše uvedených  ustanovení a v p řípadě zm ěn podle § 222  odst. 5 nebo 6 
Z Z V Z  rovněž.

.......​............​... ....​.............​......................​....................​......​...... 
​....... ​..... ​...............​....................​........ 

​........​.................... ​........​..................................
.......​.........​.................................... . .................................

. . atum ...Q.5.:.1.2:.2022

..​. . atum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňuiící k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami. _____________________________________________________________ _


